
 

   Verordnung  

 

über die 1. Änderung der Verordnung über Art, Maß und Umfang der Straßenreinigung in der 

Stadt Norden (Straßenreinigungsverordnung) vom 03.12.2019 

 
Aufgrund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (NPOG) in 

der Fassung vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2019 (Nds. GVBl. 

S. 428), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds. 

GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 112), hat der Rat der Stadt 

Norden in seiner Sitzung am                           folgende Verordnung beschlossen: 

 

 

Artikel I 

 

Änderung des Straßenverzeichnisses 

(Anlage zu § 1 Abs. 2 Straßenreinigungsverordnung) 

 

Geänderte Eintragungen: 

 
Addinggaster Weg 

Bahnhofstraße (von Raiffeisenstraße bis Wurzeldeicher Straße) 

Deichstraße (Kurpromenade von Badestraße bis Dörper Weg südöstliche Spur und von Dörper Weg bis Hs.Nr. 18) 

Dr.-Frerichs-Straße 

Eselspfad (von Am Zingel bis Vor dem Friedhof) 

Glückauf (Osterstraße bis Hs.Nr. 1) 

Hasenstraße (von Addinggaster Weg bis Hs.Nr. 16 bzw. 17 sowie Abzweigung zum Schulpfad) 

Heerstraße (von Im Horst bis Rheinstraße, ohne Bahnübergang) 

In der Wirde (von Flökershauser Weg bis Hs.Nr. 7A-D bzw. 8) 

Molenstraße (von Frisiastraße bis Hattermannsweg)  

Norddeicher Straße (in Norden von Am Markt bis in Höhe Verbindungsweg zum Fischerspfad, in Norddeich von 

                                 Nordlandstraße bis Badestraße, ohne Stichstraße gegenüber Einmündung Kolkstraße) 

Ostertogstraße  

Raiffeisenstraße (von Bahnhofstraße bis Hs.Nr. 8) 

Schulpfad (von Addinggaster Weg bis Evensweg) 

Tunnelstraße (von Norddeicher Straße bis Bürgermeister-Balssen-Straße) 

Vor dem Friedhof 

Wurzeldeicher Straße (von Bahnhofstraße bis Gerberstraße) 

 

 

Artikel II 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft.  

 

 

 

 


